1

民航学院关于规范投稿、发表论文的通知

根据学校“关于规范投稿、发表论文的通知（2024 年 1月 29

日）”“关于建立郑州航院学术期刊预警制度的通知（2024 年 1 月

30 日）”以及《民航学院科研管理办法（试行）》（院〔2023〕20 号），

结合我院实际情况，现将有关规定公布如下：

一、凡以郑州航空工业管理学院或郑州航空工业管理学院民航

学院为论文署名单位投稿的学术论文，都应符合《中华人民共和国高

等教育法》《中华人民共和国科学技术进步法》《中华人民共和国学

位条例》《中国科技论文在线学术监督管理办法》《高等学校预防与

处理学术不端行为办法》等法律法规。

二、请所有论文投稿人严格遵守相关要求，自投稿至发表阶段

自觉自查，并接受学院学术期刊管理及工作小组检查。小组组成如下：

组长：李广春

副组长：佀庆民

组员：谢晓芳、石英、张志宏、程玉芳

学术期刊管理及工作小组办公室设在学院学科与研究生培养办

公室。

三、论文投稿签名确认流程及相关要求如下：

1.作者署名应按照论文研究工作中的实际贡献进行排序，所有

署名作者必须签署作者投稿及论文发表承诺书（附件），要求所有作

者本人签名，不得代签。

2.论文通讯作者投稿时须使用学校邮箱，切勿一稿多投，不得

采用私人邮箱或通信方式进行投稿。

3.所有作者应严格遵守基本的科研伦理规范。论文内容须确保

mailto:%E6%8A%95%E7%A8%BF%E6%97%B6%E8%AF%B7%E6%8A%95%E7%A8%BF%E8%87%B3%E5%AD%A6%E6%A0%A1%E9%82%AE%E7%AE%B1xxxxx@163.com

3

附件

作者投稿及论文发表承诺书

本 人 作 为 第 一 作 者 撰 写 题 目 为

《 》 论 文 ， 所 有 作 者 依 次

为 ，投稿于

《 》期刊，并于 年 月发表。

本人承诺：

1、该篇论文为首次发表内容，未曾投往其他期刊，且

该篇论文不涉及国家机密，不含有任何违反中华人民共和国

宪法及其他法律、法规的内容，文责由作者自负。

2、该篇论文为本人查阅相关文献，进行分析研究，独

立撰写而成的；论文内容不包含其他人或机构已经撰写发表

过的研究成果；论文中所有实验、数据和有关材料均是真实

的。

第一作者签字：

通讯作者签字：

其他作者签字：

年 月 日

院部负责人（签字）： （公章）

	民航学院关于规范投稿、发表论文的通知
	附件